РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября  2023 год                                    п.Ильичево                                                      № 60

О внесении изменений в постановление администрации Ильичевского сельсовета от 14.07.2021 № 47 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории  Ильичевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ильичевского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации Ильичевского сельсовета от 14.07.2021 № 47 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ильичевского сельсовета» следующие изменения:
Раздел 3 Положения дополнить пунктами:
3.15. Работник по ведению воинского учета проводит среди населения Ильичевского сельсовета информационно-агитационную работу по привлечению граждан на военную службу по контракту, по поступлению в добровольческие формирования, по заключению контракта о пребывании в мобилизационном людском резерве.
3.16. Работник по ведению воинского учета участвует в работе по отбору граждан на военную службу по контракту, поступлению в добровольческие формирования  и по заключению контракта о пребывании в мобилизационном людском резерве, принимает у граждан необходимые документы для оформления личного дела и предоставляет их в военный комиссариат.
Пункт 3.15. Раздела 3 считать пунктом 3.17.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете  «Ильичевские ведомости» и подлежит размещению на сайте Ильичевского сельсовета.

Глава  Ильичевского сельсовета                                                                      И.А.Меркель